[image: image3.jpg]

Botucatu, 27 de abril de 2020
Exmo. Sr. Doutor
EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA
DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Márcio Piedade Vieira, Secretário Municipal do Verde, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º86, aprovado em Sessão Ordinária de 17/02/2020, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Rose Ielo, através do qual solicita:

“1 – Informar esta Casa de Leis sobre os procedimentos, regras e critérios para que produtores e agricultores possam participar das feiras vespertinas realizadas na Praça Comendador Emílio Pedutti (Praça do Bosque) e outros locais, bem como publicar oficialmente tais informações;

2 – Informar quais os tipos de produtos são permitidos para exposição e venda nas feiras;

3 – Encaminhar norma reguladora, decreto oficial, ou projeto das feiras vespertinas para orientação aos interessados, em especial da feira realizada na Praça do Bosque”.
Informamos que :

1- A seleção ocorre por prioridade ao produtor rural e feirante principalmente por aqueles que produzem hortifrúti.

2- São permitidos na feira os hortifrúti e outros produtos de origem caseira e semi-industrializados.
3-  Estamos estudando um projeto de lei para regulamentar as normas para a participação na feira vespertina a qual disporá sobre procedimentos e critérios.

[image: image1.png]

Atenciosamente,

  Márcio Piedade Vieira
Secretário Municipal do Verde
[image: image2.png]

[image: image3.jpg]
Rua Lourenço Carmelo, nº 180,
 Jardim Paraiso - Botucatu - SP
CEP: 18.610-265 - Fone (14) 3811-1533
e-mail: secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br